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Szanowni mieszkańcy ulicy Sybiraków! 
 

Odpowiadam na Państwa petycję złożoną w dniu 19 marca 2026 r. w sprawie ujęcia 

całości ulicy Sybiraków w projekcie zagospodarowania.  

Uprzejmie informuję, że Burmistrz Miasta Chojnice podjął działania projektowe, które 

były przedstawiane na walnym zebraniu mieszkańców. Pakiet ulic na Waszym osiedlu 

podzieliliśmy na dwie części. W pierwszym pakiecie znalazły się ulice: Gryfa Pomorskiego, 

Pierwszego Batalionu Strzelców, Bińczyka, Myśliwka i część ulicy Sybiraków. W tym pakiecie 

znalazła się część ulicy Sybiraków, ze względu na zlewnię wód deszczowych, która dla tych 

ulic i części ulicy Sybiraków, jest zachodnim obejściem Chojnic. Obecnie posiadamy już 

dokumentacje budowane ww. ulic. Szacunkowy koszt ich realizacji to około 8,8 mln złotych. 

W drugim pakiecie znajduje się ulica: Dambka, Wrycza, Armii Krajowej i druga część 

Sybiraków, o której Państwo piszecie.  Dla tych ulic funkcjonuje inna zlewnia wód 

deszczowych, której funkcjonowanie zabezpieczają również wykonane już w tej chwili 

projekty. Przygotowujemy ogłoszenie przetargu na prace projektowe dla drugiego pakietu i 

zamieszkamy je zakończyć do końca 2027 r. Będziemy posiadali wówczas wszystkie projekty 

na realizację kompleksową ulic wymienionych w obydwu pakietach. Zapewniam, że nie 

dojdzie do sytuacji, w której wykonamy ulicę Sybiraków z pierwszego pakietu, a nie 

wykonamy w tym samym czasie ulicy Sybiraków z drugiego pakietu. Pakiety będą połączone 

i ulice w całości będą wykonywane kompleksowo. Sądzę, że budowa powinna rozpocząć się 

po zakończeniu prac projektowych. Sam moment rozpoczęcia procesu inwestycyjnego musi 

zostać poprzedzony budową przyłączy na działki niezainwestowane np. przy ulicy Gryfa 

Pomorskiego, po to aby nie niszczyć w terminie późniejszym nowo budowanych ulic. 

Realizacja i sfinansowanie prac projektowych pierwszego pakietu i rozpoczęcie procedury 

przetargowej na projektowanie drugiego pakietu uwiarygodnia, w mojej ocenie, plan który 

realizuję. Zdaję sobie sprawę, że mieszkańcy ulicy Sybiraków myślą o własnej ulicy, ale ja 

zapewniam, że planuję realizację wszystkich ulic w obydwu pakietach, w jednym procesie 

inwestycyjnym.  

Pragnę również szczerze odpowiedzieć na argumenty, które Państwo zawarli  

w petycji. Całkowicie podzielam Wasze poglądy odnośnie utrudnień po opadach deszczu,  

o trudnościach w poruszaniu się pieszych, o koleinach, a także o osobach  

z niepełnosprawnościami. Napisali jednak Państwo, że ulica Sybiraków istnieje już od 20 lat. 

Pierwsze dwa domu powstały w 2007 r., kolejny w 2008 r., następne w roku: 2010, 2011, 2013, 

2014. Ostatnie nieruchomości, w których zameldowali się mieszkańcy to rok 2020  

i 2023. Obecnie przy ulicy Sybiraków zameldowanych jest 45 osób na pobyt stały. Tak więc 

uprzejmie proszę żebyśmy nie używali argumentów, że ulica Sybiraków istnieje blisko 20 lat, 

bo faktycznie proces inwestycyjny przy tej ulicy zakończył się kilka lat temu.  

Dodam również, że nie dzielę mieszkańców na lepszych i gorszych, wszyscy Państwo 

jesteście dla mnie tak samo ważni. Dlatego kolejny raz podkreślam, że ulica powstanie  

w jednym czasie i w całości.  

Z poważaniem  

Burmistrz dr inż. Arseniusz Finster  


